
Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí2/2,110 00 Praha 1
zastoupené:____
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064S81 
(dále jen „dárce")

ředitelka odboru zdravotnictví MHMP

a

Český červený kříž
se sídlem: Rozdělovská 2467/63,169 00 Praha 6* Břevnov 
zastoupený:^^H 
IČO: 00426547 
(dále jen „obdarovaný")

prezident Českého červeného kříže

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku podle ustanovení §2055 a násl. zákona č 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve zněni pozdějších předpisů, tuto

Darovací smlouvu 
Č. DAM/81/03/002004/2023

(dále jen „smlouva")

Článek I.

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí'

Motorové vozidlozn. MITSUBISHI L2004x4 280ř druh vozidla: nákladní automobil piek up, 
registrační značka: 4A2 5728, rok výroby* 2004, datum prvního uvedení do provozu: 
16 11. 2004, VIN: MMBJNK74O4D085747, pořizovací cena 945 600,00 Kč, účetní 
zůstatková cena 0,00 Kč a obvyklá cena dle znaleckého posudku 97 800,00 Kč (vč. DPH). 
Příslušenstvím pouze tohoto vozu je autorádio Kenwood a výstražné zařízení.
Motorové vozidlo zn. NISSAN DOUBLE CAB 4x4, druh vozidla: nákladní automobil, 
registrační značka: ABA 60*11, rok výroby: 1997, datum prvního uvedení do provozu: 
22 12 1997, VIN' JN1CFUD21U0414469, pořizovací cena 890 500,00 Kč, účetní zůstatková 
cena 0,00 Kč a obvyklá cena dle znaleckého posudku 48 400,00 Kč(vč. DPH).
Motorové vozidlozn. MERCEDES BENZ SPRINTER519 CDI, druh vozidla: osobníautomobi 
sanítní, registrační značka: 2AE 1787, rok výroby: 2011, datum prvního uvedení do 
provozu:29.3 2011, VIN'WDB9061531N463243, pořizovací cena 3 550 000,00 Kč, účetní 
zůstatková cena 1 616,00 Kč a obvyklá cena dle znaleckého posudku 186 700,00 Kč 
(vč. DPH).
Motorové vozidlozn. MERCEDES BENZ SPRINTER519 CDI, druh vozidla: osobníautomobi 
sanítní, registrační značka: 2AE 1807, rok výroby: 2011, datum prvního uvedení do 
provozu: 29. 3. 2011, VIN. WDB9061S31N463413, pořizovacícena 3 550 000,00 Kč, účetní 
zůstatková cena 1616,00 Kč a obvyklá cena dle znaleckého posudku 234 700,00 Kč 
(vč. DPH).

a.

b.

c.

d.

• kn« < <<* j 
( ii ii r.n . >i h i-ii

Jll Cil”



e. Motorové vozidlo zn. KIA CEE´D F5P21, druh vozidla: osobní automobil kombi, registrační 
značka: 1AD 8433, rok výroby: 2009, datum prvního uvedení do provozu: 11. 6. 2009, VIN: 
U5YFF52129L104481, pořizovací cena 307 000,00 Kč, účetní zůstatková cena 272,00 Kč  
a obvyklá cena dle znaleckého posudku 84 500,00 Kč (vč. DPH).  

f. Motorové vozidlo zn. KIA CEE´D F5P21, druh vozidla: osobní automobil kombi, registrační 
značka: 1AE 3866, rok výroby: 2009, datum prvního uvedení do provozu: 11. 6. 2009, VIN: 
U5YFF52129L104475, pořizovací cena 305 000,00 Kč, účetní zůstatková cena 272,00 Kč  
a obvyklá cena dle znaleckého posudku 65 300,00 Kč (vč. DPH).  

g. Motorové vozidlo zn. KIA CEE´D F5P21, druh vozidla: osobní automobil kombi, registrační 
značka: 1AE 4428, rok výroby: 2009, datum prvního uvedení do provozu: 11. 6. 2009, VIN: 
U5YFF52129L104491, pořizovací cena 305 000,00 Kč, účetní zůstatková cena 272,00 Kč  
a obvyklá cena dle znaleckého posudku 49 800,00 Kč (vč. DPH).  

h. Motorové vozidlo zn. KIA CEE´D F5P21, druh vozidla: osobní automobil AC kombi, 
registrační značka: 1AE 4385, rok výroby: 2009, datum prvního uvedení do provozu:  
11. 6. 2009, VIN: U5YFF52129L104513, pořizovací cena 305 000,00 Kč, účetní zůstatková 
cena 272,00 Kč a obvyklá cena dle znaleckého posudku 74 000,00 Kč (vč. DPH), (dále 
společně jen „movité věci“).   

 
2. Movité věci dle písm. a. až h. a jejich stav jsou blíže specifikovány ve znaleckých posudcích 

vyhotovených soudním znalcem Ing. Karlem Doležalem, Šátalská 651/11, 142 00 Praha 4 pod 
čísly 2541 - 26/2023, 2566 - 51/2023, 2557 - 42/2023, 2556 - 41/2023, 2562 – 47/2023,  
2563 – 48/2023, 2560 – 45/2023, 2564 – 49/2023. Obsah znaleckých posudků je 
obdarovanému znám, což stvrzuje podpisem této smlouvy.  

 

Článek II. 

 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k  movitým věcem se všemi jejich 
součástmi a příslušenstvím tak, jak jsou specifikovány v Čl. I této smlouvy, na obdarovaného  
a obdarovaný movité věci do svého vlastnictví přijímá. Vlastnictví k movitým věcem přechází 
na obdarovaného okamžikem převzetí movité věci dle odstavce 3 tohoto článku smlouvy, 
tímto okamžikem přechází na obdarovaného nebezpečí škody a nahodilého zhoršení věci. 
 

2. Obdarovaný prohlašuje, že movité věci využije výhradně ke zvýšení mobility pro rozvoj a výkon 
svých stávajících a nových programových aktivit v oblasti první pomoci, sociálních služeb  
a v oblasti krizové připravenosti. 
 

3. Obdarovaný prohlašuje, že si movité věci prohlédl a že je mu znám jejich technický stav. 
Smluvní strany se dohodly, že bezprostředně po uzavření této smlouvy uzavřou předávací 
protokol na předání a převzetí movitých věcí. Současně smluvní strany bezodkladně po 
účinnosti této smlouvy učiní veškeré právní kroky směřující ke změně v zápisu v evidenci 
motorových vozidel ve smyslu převodu vlastnictví k movitým věcem dle Č l. I. odst. 1 písm. a. 
až h. této smlouvy. 

 
4. Dárce prohlašuje, že na movitých věcech neváznou žádné závazky, dluhy, věcná práva ani jiné 

právní vady, nejsou předmětem žádného správního, rozhodčího ani soudního řízení, zejména 
exekučního řízení, výkonu rozhodnutí, nebo insolvenčního řízení.  

 
5. Dárce prohlašuje, že obdarovanému nezatajil žádnou vadu movitých věcí, která je mu známa.  

 



6. Dárce prohlašuje, že obdarovanému poskytl pravdivé, úplné a podstatné informace o stavu 
movitých věcí.

Článek III.

1. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidend 
smluv (CES) vedené dárcem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, text smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ust. § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdéjšfch 
předpisů, a udělujísvoleníkjejich užití a zveřejněníbezstanovenijakýchkolidalších podmínek.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, 
že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), zajistí dárce.

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

5. Smluvnístrany tuto smlouvu uzavírají elektronicky, tj. prostřednictvím elektronických podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemné dohodě podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážné a srozumitelně 
nebyla ujednána v rozporu se zákonem a nepříčise dobrým mravům, a na důkaz toho připojují 
své podpisy.

7. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdéjšfch 
předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada hlavního 
města Prahy usnesením č. 3010 ze dne 18.12. 2023.

V Praze dne: V Praze dne:

ředitelka odboru zdravotnictví MHMP 
dárce

prezident Českého červeného kříže 
obdarovaný


		2024-01-02T11:06:03+0100
	doc. RNDr. Marek Jukl, Ph.D.


		2024-01-04T07:19:09+0000




